— 1—

份号（保密文件才有，例 000001）

密级和期限（秘密、机密、绝密）

紧急程度（特级、加急、平急）

西交院校发〔2023〕256 号

西安交通工程学院

关于公布 2023 年校级科学技术奖、

人文社科奖及人文与管理奖

评选结果的通知

各二级学院（部）、相关处室及研究机构：

根据《关于评选 2023 年校级科学技术奖、人文社科奖及人

文与管理奖的通知》（西交院科函〔2023〕12 号）文件要求，经

个人申报、单位推荐、评委打分、专家委员会研究，最终确定

共有 20 名申报人获奖，现将 2023 年校级科学技术奖、人文社

科奖及人文与管理奖评选结果公布如下。

附件：2023 年校级科学技术奖、人文社科奖及人文与管理

奖获奖名单

西安交通工程学院

2023 年 12 月 25 日

— 3 —

附件

2023 年校级科学技术奖、人文社科奖
及人文与管理奖获奖名单

序

号
姓名 部门 成果类别 成果名称 获奖

1 肖蕾蕾、史二娜
机械与电气

工程学院

科学技术（基础研

究）

基于熵的特征信号提取方

法研究
一等奖

2
姬冠妮、王冠

军、王菲

中兴通信学

院

科学技术（基础研

究）

背景噪音特征提取方法研

究
一等奖

3 周璇
机械与电气

工程学院

科学技术（基础研

究）

基于神经网络的人体行为

识别方法研究
二等奖

4 严心娥
土木工程学

院

科学技术（基础研

究）

功能纳米材料制备与应用

研究新方法
二等奖

5 王娟娟
机械与电气

工程学院

科学技术（基础研

究）

基于智能算法下的能源优

化研究
二等奖

6 徐根祺
机械与电气

工程学院

科学技术（基础研

究）

山区铁路沿线泥石流致灾

机理及监测预警模型研究
三等奖

7 王烘艳
土木工程学

院

科学技术（基础研

究）

Construction of Building
Energy Consumption

Prediction Model Based on

三等奖

8 李佩欣 公共课部
科学技术（基础研

究）

ZnO 粉体材料的掺杂改性

研究
三等奖

9 袁泽清、张勇刚
机械与电气

工程学院

科学技术（技术开

发）

基于一种新思维的水溶肥

根注机和小型升降翻转双

功能车的研发与应用

一等奖

10 赵德利
人文与管理

学院
人文社科（论文）

学者型作家邢小利多种文

体交叉同构的创新价值研

究

一等奖

11
吴雪、郝玉红、

杨忠泰
公共课部 人文社科（论文）

基于大数据分析高校科技

人才评价体系构建研究
二等奖

12 寇向英 公共课部 人文社科（论文）

学术论文语言能力的认知

诊断及评估模型的构建与

研究

二等奖

13 胡仁青 公共课部 人文社科（论文）

文化翻译视域下国家形象

构建与大学生“立德树人”

融合路径研究

三等奖

— 4 —

14 高健
人文与管理

学院
人文社科（论文）

Practical Application of
Big Data Statistical
Analysis Method for

三等奖

15 薛凯琳
创新创业学

院
人文社科（论文）

新时代视域下应用型本科

高校创新创业育人模式的

研究与实践

三等奖

16
杜慧峰、张丹、

宋磊
科研处

人文社科（平台管

理）

科研平台（基础能力）建

设与管理
一等奖

17 贾亚娟
机械与电气

工程学院

人文社科（平台管

理）

轨道交通智能运维陕西省

高校工程研究中心建设与

管理

二等奖

18 刘晓航
马克思主义

学院

人文社科（平台管

理）

中国式现代化视域下的乡

村振兴战略探析
二等奖

19 杨彦柱 教务处
人文社科（平台管

理）

教师科研转化对促进教学

质量提升的探究
三等奖

20 钱穆萨 学生处
人文社科（平台管

理）

辅导员科研能力提升与成

果管理实践
三等奖

— 5 —

抄送:校领导。

西安交通工程学院党政办公室 2023年 12月 25日印发